
011) I XE",,b.

n 'r<1

4/ oçr
3 32_t_k --0 FL. E

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0201.03.2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.22110124-DL

RUBRICA

0(A) SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO torna público o Extrato do Instrumento Contratual
para o objeto indicado abaixo:

CONTRATADO(A): EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - CPF/CNPJ: 15.294.308/0001-64;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 75 INCISO ll DA LEI FEDERAL N° 14.133/21, ALTERADA E
CONSOLIDADA;

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA EXECUÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS
PREVIDENCIARIAS E TRABALHISTAS DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-
REINF), AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS MEDIANTE CESSÃO DE MAO DE OBRA OU
EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL PREVIDENCIÁRIA - LEI 9711/98;
As RETENÇÕES NA FONTE (IR, CSLL, COFINS, PIS/PASEP) INCIDENTES SOBRE OS PAGAMENTOS
DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, EM MODULO A SER IMPLEMENTADO
COM OS LAYOUT DA SÉRIE R-4000, DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM;

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 17.22110124-DL;

VIGÊNCIA: 02/01/2025 até 31/12/2025;

VALOR GLOBAL: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA/ELEMENTO DE DESPESA/FONTE DE RECURSO:

• 17 01 17 122 0001 2.127 3.3.90.39.05 1899000000

• Este extrato sera divulgado e mantido à disposição do público no sitio eletrônico oficial deste
órgão/entidade, em atendimento aos preceitos estabelecidos no artigo 72, parágrafo único da
Lei n° 14.133 de 1° de abril de 2021

DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2025;

SIGNATÁRIOS: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ORGÃO, E JOAO PAULO
LOPES DE ALCANTARA - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Município de Quixeramobim, Estado do Ceara, 02 de Janeiro de 2025.

JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ORGÃO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

José Roniison Rodrigiies de r'r
Presidente do Sae de Quixerame1;,,:ni



UIx
71,>

.r) L. . 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA ESGOTO

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

RUBRICA

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto na Lei Federal n°
14.133/21 e alterações posteriores, que o EXTRATO DO CONTRATO n° 0201.03.2025, oriundo
do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob o n° 17.22110124-DL, cujo objeto é
o(a) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA EXECUÇÃO DOS
PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS
PREVIDENCIARIAS E TRABALHISTAS DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS
(EFD-REINF), AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS MEDIANTE CESSÃO DE MAO DE
OBRA OU EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
PREVIDENCIARIA - LEI 9711/98; As RETENÇÕES NA FONTE (IR, CSLL, COFINS,
PIS/PASEP) INCIDENTES SOBRE OS PAGAMENTOS DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS

O FÍSICAS E JURÍDICAS, EM MODULO A SER IMPLEMENTADO COM OS LAYOUT DA SÉRIE R-
4000, DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, foi devidamente
publicado no sitio eletrônico oficial do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, conforme
esta bele o art. 87 da Lei Orgânica do Município de Quixeramobim, eem atendimento aos
preceitos estabelecidos no artigo 72, parágrafo único da Lei n° 14.133 de 1° de abril de 2021
respeitando dessa forma, o principio da publicidade dos atos públicos. Dado e passado nesta
cidade de Quixeramobim, Estado do Ceara, nesta data.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 02 de Janeiro de 2025.

JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

José Ronilson Rodrigues_ de Paula
Presidente do Sae de Quixeramobim


